
              
 

H O T Ă R Â R E A 
nr. 77 din 30.10.2017 

privind aprobarea completării H.C.L. Fibiș nr. 9/28.02.2014 prin includerea de noi mijloace fixe în                 
Anexa V a Contractului de Delegare a gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă și canalizare              

către Aquatim SA 
 

 
CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiș, județul Timiș, întrunit în ședința ordinară din data de 30.10.2017  
      Având în vedere :  
♣ expunerea de motive a primarului Comunei Fibiș înregistrată sub nr. 4115/23.10.2017; 
♣ prevederile H.C.L. Fibiș nr. 53/22.07.2009 privind aprobarea delegării gestiunii serviciilor                

publice de alimentare cu apă și canal a comunei Fibiș, prin atribuire directă operatorului regional 
Aquatim SA; 

♣ prevederile art. 8 și 10 din Contractul de delegare a gestiunii serviciilor publice de alimentare cu 
apă şi de canalizare nr. 932/19.01.2010, încheiat între Aquatim SA şi ADI Apă - Canal Timiş ; 

♣ H.C.L. Fibiș nr. 9/28.02.2014 privind modificarea și completarea H.C.L. nr. 5/10.01.2014 prin 
includerea de noi mijloace fixe în anexa V ;  

♣ H.C.L. Fibiș nr. 26/27.10.2016 privind aprobarea completării H.C.L. Fibiș nr. 9/28.02.2014; 
♣ Adresa Aquatim S.A. nr. 27872/01.09.2016 privind înaintarea listelor mijloacelor fixe, de natura 

domeniului public, reprezentând branșamente de apă;  
♣ raportul de specialitate al Compartimentului Juridic înregistrat sub nr. 4121/23.10.2017; 
♣ că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența 

decizională în administraţia publică ;  
♣ avizele favorabile acordate de comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiș; 
         În temeiul art. 36 alin. (2) lit. c) şi d) coroborat cu alin. (5) lit. a) și alin. (6) lit. a) pct. 14, art. 45                
alin. (1) coroborat cu art. 115 alin. (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind Administrația Publică Locală, 
modificată, completată și republicată,  
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

          ART. 1 Se aprobă completarea H.C.L. Fibiș nr. 9/28.02.2014 prin includerea de noi mijloace fixe în 
Anexa V (bunuri proprietate publică) a Contractului de Delegare a gestiunii serviciilor publice de 
alimentare cu apă și canalizare către Aquatim SA, conform Anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
          ART. 2 Mijloacele fixe prevăzute la art. 1 sunt de natura domeniului public și reprezintă 
branșamente de apă executate prin contribuția cetățenilor și a unor agenți economici de pe raza comunei 
Fibiș, puse în funcțiune în anul 2016. 
 
 

  ROMÂNIA 
  JUDEŢUL TIMIŞ 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBIȘ 

                                                                                                 FIBIȘ nr. 94/A 
                                                                             Tel/fax: +40-(0)256-232.095 
                                                               E-mail : primariafibis@gmail.com 

                                                                                     www.comunafibis.ro 

mailto:primariafibis@gmail.com


 
          ART. 3 Se aprobă transmiterea spre administrare şi folosinţă a mijloacelor fixe din Anexa                         
la prezenta hotărâre, precum și a terenurilor aferente acestora, către Aquatim SA pentru a completa 
Anexa V „Lista cu bunurile proprietate publică transmise operatorului” la Contractul de delegare a serviciilor 
publice de alimentare cu apă și canal nr. 932/19.01.2010. 
          ART. 4 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Compartimentul               
Financiar – Contabil din cadrul Primăriei Comunei Fibiș. 

       ART. 5 Prezenta hotărâre se comunică : 
♣ Instituției Prefectului – Județul Timiș ; 
♣ primarului Comunei Fibiș ; 
♣ AQUATIM S.A. Timișoara ;  
♣ se va afişa.  

       
 
 
        PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                        Contrasemnează: 

                            CONSILIER LOCAL                                                                      SECRETAR AL COMUNEI FIBIȘ                     
                 MIHAI DAN GHEORGHE                                                MICH ADRIANA ISABELA ANCA 

 
    L.S. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0 abțineri, 0 împotrivă din nr. de 10 consilieri prezenți. 


